ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÌNH THẢI BỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc '

■  • m r m « r

số: 22^^ /QĐ-ƯBND Thái Bình, ngày23 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công bố Danh mục thủ tục hành chính đưọ*c sửa đổi, bổ sung,

thay thế, bãi bỏ trong lĩnh vực đường bộ thuộc thẩm quyền giải quyết
của Sỏ' Giao thông vận tái

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bố
sung một sô điêu Luật Tỏ chức Chính phủ và Luật To chức chỉnh quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010
về kiểm soát thủ tục hành chỉnh; sổ 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đối, bổ
sung một sô đỉểu của các nghị định liên quan đến ỉdểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số Ồ2/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Vãn phòng
Chính phủ hướng dãn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ Quyết định sổ Ỉ50Ỉ/QĐ-BGTVT ngày 09/12/2024 của Bộ trưởng lyí
Bộ Giao thông vận tải về việc công bỗ thủ tục hành chỉnh được sửa đổi, bổ
sung, thay thế và bãi bò trong lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vỉ chức nấng quản
ỉý của Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình sỗ 110/TTy-
SGTVT ngày 19/12/2024.

QƯYỂT ĐỊNH
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục: 05 thủ tục hành

chính được sửa đôi, bô sung; 01 thủ tục thaỵ thế cho 02 thủ tục hành chính; 02
thủ tục hànli chính bị bãi bỏ ứiuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận
tải tại các Quyết định; số 940/QĐ-UBND ngày 10/4/2019; số 2412/QĐ-UBNb
ngày 17/8/2020 và số 149/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của ủy ban nhân dân
tỉnh (có Phụ ỉục Danh mục kèm theo).

Điều 2. Nội dung các thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế tại
Điều 1 Quyết định này được thực hiện theo Quyết định số 1501/QĐ-BGTVT
ngày 09/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

Điều 3. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan có
liên quan cập nhật trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính; xây dựng,
ban hành quy trình nội bộ, quy trình chi tiết, quy trình điện tử các thủ tục hành
chính tại Điêu 1 Quyêt định này theo quy định; phôi họp với các cơ quan có liên
quan tô chức thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 5. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao ứiông

vận tải và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.Víủị

Nơi nhộn:
- Như Điều 5;
- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP;
- Chù tịch, các PCT ƯBND tĩnh;
- LĐVP UBND tinh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử cùa tỉnh;
-Lưu:VT,CTXDGT,NCKS^ -

KT. CHỮ

7ại Văn Hoàn

1. DANH MỰC T

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

Ỷ/QĐ-UBND ngày23/ỉ2/2024 cửa Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bĩnh).

CHÍNH ĐƯỢC SỮA ĐỚI, BÓ SUNG

TT Mã TTHC Tên thủ tuc hành chính
♦

Nội dung sửa đổi Căn cử pháp lý

1 1.000028

Câp Giây phép lưu hành xe quá tải trọng, xe quá khô giới hạn,
xe bánh xích, xe vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng trên
đường bộ
{Thủ tục số 01, Phần ỉỉ Phụ ỉục kèm theo Quyết định sỗ

Ỉ49/QĐ-ƯBND n^ày 02/02/2024 cua UBND tỉnh)

- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

Quyết định số
1501/QĐ-BGTVT
ngày 09/12/2024
của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận
tải.

2 1.001046

Chấp thuận thiết kế nút giao đấu nối vào đường quốc lộ đang
khai thác

{Thủ tục sỗ 29, Phần II Phụ ỉục kèm theo Quyết định sổ
940/QĐ- ƯBND n^ày 10/4/2019 của UBND tỉnh)

-Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

3 1.001061

Câp phép thi công nút giao đâu nôi vào đường quôc lộ đang
khai thác

(Thủ tục số 30, Phần II Phụ lục kèm theo Quyết định số
940/ỌĐ-ƯBND n^ày 10/4/2019 của UBND tỉnh)

- Tên ứiủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

4 1.000660
Công bô đưa bên xe khách vào khai ứiác
{Thủ tục số 35, Phần II Phụ ỉục kèm theo Quyết định số

940/QĐ-UBND n^ày 10/4/2019 cua UBND tỉnh)

- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

5 1.000672
Công bô lại bên xe khách
{Thủ tục số 36, Phần II Phụ ỉục kèm theo Quyết định số

940/ỌĐ~ƯBND n^ày 10/4/2019 của ƯBND tỉnh).

- Tên ứiủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Cãn cứ pháp lý.

II. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC THAY THẾ

TT
Mã

TTHC
Ten thủ tục hành chính bị thay thế Tên thủ tục hành chính

được thay thế
Căn cứ pháp lý

1 2.001919

Cấp giấy phép ứii công xây dựng công trình thiết yếu
trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao tìiông đường
bộ của quốc lộ, đường bộ cao tốc đang khai thác
Ợhủ tục số 09 Phần Lĩnh vực đường bộ, Phụ lục kèm
theo Quyết định sể 2412/QĐ-ƯBND ngày 17/8/2020 của
ƯBNDtỉnh)

Cấp giấy phép thi
công công ừlnh ữên
đường bộ đang khai
thác.

Quyết địnỉi số
1501/QĐ-BGTVT
ngày 09/12/2024
của Bộ ừưởng Bộ
Giao thông vận tải.

2 1.001087

Cấp phép thi công công trình đường bộ ừên quốc lộ đang
khai thác
(Thủ tục sổ 33, Phần II Phụ lục kèm theo Quyết định số
940/ỌĐ-UBND n^ày 10/4/2019 của ƯBND tỉnh).

in. DANH MUC THỦ Tực HÀNH CHÍNH BI BÃI Bỏ

TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý

1 1000583

Gia hạn Chấp tíiuận thiết kế kỹ thuật và phương án tố chức giao thông của nút
giao đấu nối vào quốc lộ
Ợhủ tục số 39, Phần II Phụ ỉục kèm theo Quyết định số 940/QĐ-ƯBND ngày
10/4/2019 của ƯBND tỉnh)

Quyết định số
1501/QĐ-BGTVT
ngày 09/12/2024
của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải.2 1.001035

Cấp phép thi công xây dựng biến quảng cáo tạm thời trong phạm vi hành lang an
toàn đường bộ của quốc lộ đang khai ữiác đối với đoạn, tuyến quốc lộ thuộc phạm
vi được giao quản lý
{Thủ tục số 27, Phần 77 Phụ ỉục kèm theo Quyết định sỗ 940/QĐ-UBND ngày
10/4/20Ỉ9 của UBND tỉnh).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T10:43:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!